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Minnesanteckningar Välfärdsrådet 11 mars 2020 

 

1. Öppnande 
Välfärdsrådet beslutade  
att öppna mötet.  
 
Närvarande: Sofia Jarl Region Dalarna, Fredrik Ollén Rättvik, Sune 
Hemmingsson Säter, Monica Forsgren Smedjebacken, Irene Homman 
Gagnef, Sussie Berger Avesta, Kenneth Dahlström Leksand, Kenneth 
Persson Borlänge, Åsa Bergkvist Ludvika.  
Linda Haglund, Tanja Mårtensson Region Dalarna  
 
Följande kommuner var inte representerade på mötet: Älvdalen, Malung-
Sälen, Orsa, Vansbro, Smedjebacken, Hedemora, Falun.  
 

2. Föregående minnesanteckningar 191023 
Välfärdsrådet beslutade 
att godkänna minnesanteckningarna med tillägget att Sune Hemmingsson, 
Ordförande socialnämnden i Säters kommun hade ställt frågan om 
patientråd.  

 
3. Redovisning fortsatt strategi mot en god och nära vård 

Föredragande: Ulf Börjesson och Annica Lusth, utredare Region Dalarna 
 
Föredragande redovisade enligt bifogade PP-bilder, bilaga 5.  

 

Ulf Börjesson redogjorde vidare för delar av de diskussioner som förevarit  på 
den s.k. strategidagen för god och nära vård den 2 mars. Intrycket från 
diskussionerna var att flertalet av närvarande tjänstepersoner från kommuner 
uppgav att man inte ansåg sig ha fått ett tydligt uppdrag att arbeta strategiskt 
med god och nära vård av den politiska ledningen i kommunen. Tanja 
Mårtensson redogjorde också i korthet för den diskussion som Länsnätverket 
för förvaltningschefer (Chefsnätverket) hade fört i frågan på möte den 6 
mars. Några kommunrepresentanter i Chefsnätverket hade framhållit att 
framtagandet av en gemensam strategi avseende omställningsarbetet mot 
en god och nära vård, skulle rekapituleras. Man ville att arbetet skulle starta 
om och involvera kommunerna från start. Även här anfördes att man ansåg 
att uppdraget var oklart. Mot denna bakgrund anmodade kommunerna i 
Chefsnätverket att ett s.k. omtag gjordes i frågan och att en strategisk 
färdplan skulle tas fram gemensamt mellan länets kommuner och regionen.  
 
På Välfärdsrådet påpekades att uppdraget avseende en god och nära vård 
kommer från staten och regeringen har lämnat tydliga anvisningar om att 
både regioner och kommuner ska arbeta med denna omställning. 
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Några av Välfärdsrådets kommunrepresentanter bekräftade bilden av att det 
saknades en gemensam strategisk plattform för att driva arbetet mot en god 
och nära vård. Man underströk vidare vikten av att bredda en ”Styrgrupp god 
och nära vård” med fler med representanter från kommunerna. Styrgruppen 
ifråga skulle ha i uppdrag att arbeta fram en gemensam strategisk färdplan.  
 
Tanja Mårtensson erinrade om Chefsnätverket hade haft att ta ställning till ett 
förslag till beslut om att formera en gemensam ”Styrgrupp för god och nära 
vård” på tidigare möte (7 februari) men att Chefsnätverket då hade avslagit 
förslaget.  
 
Välfärdsrådet erinrade sig om att frågan varit på rådets dagordning sedan 
uppstarten, senvåren 2019, men att det behövs en gemensam plan där 
strategin för God och Nära vård i Dalarna beskrivs. Planen bör innehålla mål, 
organisation, aktiviteter och tidplan, samt redovisas för ställningstagande på 
nästkommande VFR i juni. 

 
Välfärdsrådet beslutade: 
att godkänna redovisningen. 
att rekommendera Länsnätverket för förvaltningschefer att formera en 
gemensam ”Styrgrupp för god och nära vård” med representanter från 
kommun och region med uppdrag att arbeta fram ett förslag till plan för 
genomförande av strategin för god och nära vård i Dalarna. Arbetet 
återrapporteras på nästa Välfärdsråd den 17 juni 2020.  

 
4.  Nytt uppdaterat avtal ang. Samverkan för trygg och säker 

utskrivning från sluten hälso-och sjukvård (SUS)  
Föredragande: Hans Liljeberg, Områdessamordnare Region Dalarna 
 
Föredragande redovisade enligt bifogade PP-bilder, bilaga 6.  

 

Ett nytt uppdaterat avtal gällande SUS är snart klart. Revideringen innefattar 

mestadels redaktionella ändringar och den ekonomiska fördelningsmodell 

som tidigare tillämpats kommer att kvarstå. Ärendet hanteras i 

Chefsnätverket den 3 april och hänförs därefter till Välfärdsrådets möte den 

17 juni för ställningstagande. Det nya avtalet måste därefter beslutas av 

respektive part, det vill säga av de femton kommunerna och regionen för att 

vara giltigt.   

 

Det efterhörs om inte ärendet kan utsändas för politisk beredning i kommuner 

respektive region direkt efter Chefsnätverkets möte den 3 april, eftersom de 

efterföljande politiska besluten har en viss eftersläpning. Ordförande 

förordade att ärendet bör hanteras enligt tänkt ”ärendegång” för att etablera 

ordningen i dessa sammanhang, även om det blir ett utdraget förlopp. Tanja 

Mårtensson nämner att en Instruktion för Välfärdsrådet är under utarbetande, 

där bland annat nämnda ”ärendegång” kommer att förtydligas.  

 
Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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5.  Redovisning av utvärdering av avtal om tillnyktringsplatser (TN-    
platser 
Föredragande: Linn Andersson, Enhetschef Beroendecentrum Region 
Dalarna 
 

Föredragande redovisade enligt bifogade PP-bilder, bilaga 7.  

 

Genom förändringsbeslut per den 5 december 2018 av ”Avtal om 

tillnyktringsverksamhet mellan Dalarnas kommuner och Region (Landstinget) 

Dalarna” följer att avtalstiden gäller t.o.m. 2020-11-30 och att en utvärdering 

av avtalet ska ske under första kvartalet 2020. Om inte ett nytt avtal träffas 

innan 2020-06-30 upphör verksamheten vid avtalstidens utgång. 

 

En arbetsgrupp har haft i uppdrag att genomföra en utvärdering av de 

s.k.TN-platserna sedan verksamheten startade i september 2019.  

Arbetsgruppens förslag är att avtalet förlängs t.o.m. 2021-11-30 och en ny 

utvärdering av avtalet ska vara genomförd innan 2021-03-30. 

 

Utvärderingen samt förslag till rekommendation om förlängning behandlas på 

nästa möte i Chefsnätverket den 3 april, för att därefter hänföras för 

ställningstagande och rekommendation på Välfärdsrådets möte i juni.  

 

Det framhölls att förutsättningar måste ges för att kunna genomföra en 

ordentlig utvärdering och då krävs längre tid än knappt 6 månader. 

Utvärderingen bör även se över den framtida finansieringsmodellen. Under 

en förlängning skulle samma finansieringsmodell gälla som under nuvarande 

avtalsperiod.  

 

Att eventuella formella beslut kommer att fattas först efter att nuvarande 

avtalsfrist (om ett nytt avtal) har löpt ut, dvs. 30 juni, får vara en omständighet 

som Välfärdsrådet har en samsyn kring och lämnar därhän.  

 
Välfärdsrådets beslut: 
att godkänna redovisningen. 
  
 

6.      Rapport från den regionala stödstrukturen (RSS), Avdelningen för 
hälsa och välfärd   
Föredragande: Tanja Mårtensson, Avdelningschef hälsa och välfärd Region 
Dalarna.  

  
Ärendet utgår.  
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7.  Rapporter, inbjudningar m.m.  

- Redovisning av kartläggning utifrån Överenskommelse "Kvinnofrid  2019",  
- Länsstyrelsen inbjudan ”Sugardating”.. 
 
Välfärdsrådets beslut  
att lägga informationen till handlingarna 

 
8.  Övriga frågor 
Monica Forsgren Smedjebackens kommun ställde frågor gällande att regionen inte 
tar emot vuxna, som studerar på vård- och omsorgscollege (VoC), till praktikplatser 
på akutmottagningen. Detta är en förutsättning för att bli anställningsbar efter 
utbildningen på VoC. Om regionen inte kan tillhandahålla praktikplatser behöver 
det ses över på VoC lokalt. Ordförande utlovade att återkomma i frågan.   

 
9. Avslutning 

Välfärdsrådets beslut  
att avsluta mötet. 

 

 


